
 

  1/2 

 

 

DELIBERAZIONE N. 102  del 3  Luglio 2015 

 

 

 

Oggetto:  Conferimento dell’incarico di Direttore d el Servizio Pianificazione e Studi della Direzione 

Generale. 
 

Il Commissario Straordinario dell’Ente Foreste della Sardegna, in data odierna, 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 49 dell’11 maggio 2015 con il quale il 

Prof. Giuseppe Pulina è stato confermato Commissario Straordinario dell’Ente Foreste; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 26  del 20/03/2015 con il quale il 

dottor Antonio Casula è stato nominato Direttore Generale dell'Ente Foreste della Sardegna;  

CONSIDERATO che con sentenza n. 0909/2015 depositata in segreteria il 02/07/2015 il TAR 

Sardegna ha annullato, ritenendolo in origine viziato nella procedura, il suddetto decreto di nomina; 

RILEVATO che, in conseguenza di quanto sopra, il Dott. Casula si trova assegnato alla Direzione 

Generale dell’Ente, ma formalmente privo di incarico; 

CONSIDERATO che l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, ai sensi dell’art. 28 comma 4 LR 

31/1998, da leggersi in combinato disposto con l’art. 6 della LR 24/1999, deve avvenire a seguito di 

interpello, riguardante la totalità delle posizioni dirigenziali presenti nelle Amministrazioni che 

costituiscono il Sistema Regione, e rivolto alla generalità dei dirigenti del Sistema Regione; 

CONSIDERATO che detta procedura, su impulso dell’Assessore Regionale dell’organizzazione e 

del Personale, ha recentemente avuto luogo, quanto all’Ente Foreste solamente in relazione ai 

Servizi vacanti; 

RILEVATO che, circa la situazione dei dirigenti dell’Ente, si è tenuto il 29/06 u.s. un incontro presso 

l’Assessorato del Personale della RAS, nel corso del quale, anche in considerazione della 

campagna AIB in corso, l’Ente ha ricevuto formale indicazione di confermare gli incarichi 

dirigenziali in essere, come da comunicazione 1460/Comm del 29/06/2015;  

RILEVATA l’esigenza di assegnare il Dott. Casula a uno degli incarichi dirigenziali vacanti; 

RILEVATO che sono attualmente vacanti gli incarichi di direzione del Servizio Tecnico (assegnato 

ad interim con provvedimento formale al Direttore del Servizio APA), del Servizio Pianificazione e 

Studi, e dei Servizi Territoriale di Lanusei e Tempio Pausania; 



 
  

 DELIBERAZIONE N. 102  

 DEL  03. 07.2015 
 
 
 
 
 

 

  2/2 

RILEVATA l’opportunità di garantire previamente copertura ai Servizi della Direzione Generale, 

considerato il ruolo strategico di coordinamento della stessa;  

RILEVATA l’opportunità di assegnare il Dott. Casula a un Servizio diverso da quello finora 

ricoperto, per garantire un’opportuna rotazione, come richiesto dal PNA e dalla normativa per la 

prevenzione della Corruzione; 

Tutto ciò  visto, considerato e rilevato: 

DELIBERA  

1. il Dott. Antonio Casula è nominato Direttore del Servizio Pianificazione e Studi della 

Direzione Generale. 

2. Essendo venute meno le motivazioni che l’avevano determinata, è revocata la delibera 

commissariale n. 105  del 04/06/2015, nella parte in cui attribuiva al Dott. Aldo Derudas 

l’incarico ad interim di Direzione del Servizio Pianificazione e Studi.   

 

 
  

Il Commissario Straordinario 

          Giuseppe Pulina 

 


